periere. Alterius enim adhuc viventis pupillæ ex  
 oculis exsilierunt: Maximini videlicet; alter furore  
 percitus; alius alio oppressus incommodo mortem  
 oppetiit. Porro imperator qui furore percitus  
 obiit, Diocletianus est. Id enim de illo testantur  
 Eusebius et Constantinus. De Maximini autem cæ-  
 citate habes apud Eriphanium in libro *De ponderibus*.  
 (79) *Ἀπάντων πολεμιώτατος*. Scribendum vi-  
 detur πολέμιος. Vult enim dicere Eusebius, Maxi-  
 minum hostem publicum esse declaratum. Quod  
 solemniter fiebat senatus consulto, ut docent scri-  
 ptiores Historiæ Augustæ multis in locis, et præcipue  
 ubi de Maxim. no.  
 (80) *Πευκέτιος*. Picentium verti: quo nomine  
 quidam fuit calumniator Constantii temporibus, ut  
 scribit Zosimus in fine lib. ii. Certe Latini Picentes  
 vocant, quos Græci Πευκετίους.  
 (81) *Τῶν καθόλου λόγων ἑπαρχος*. Præfectum  
 prætorio intelligere videtur: ἑπαρχος enim non di-  
 citur nisi de præfectis prætorio, aut urbi. Adde quod,  
 cum Eusebius affirmet Picentium summis honoribus et  
 geminato consulatu ornatum fuisse a Maximino, in-  
 certum esset dicere, eum procuratorem summæ rei ab  
 illo factum fuisse, quæ exilis admodum dignitas fuit.  
 Sed contra hanc sententiam facit primo, quod τῶν  
 καθόλου λόγων vocabulo semper Eusebius rationalem  
 seu procuratorem summæ rei designat, ut supra nota-  
 vimus non semel. Deinde præfectus præt. Maximini  
 fuit Sabinius, ut supra vidimus anno Christi 314 et

312. Nec vero dignitas illa procuratoris summæ rei,  
 inter viles ac postremas numeranda est. Nam et Ma-  
 crianus, is qui sub Gallieno imperium arripuit, eum  
 honorem gessit; et Eusebius ipse in lib. viii, cap. 10,  
 ἀρχὴν οὐ τὴν τυχοῦσαν appellat, ubi de Philoromo  
 martyre loquitur. Quod autem ait Eusebius, Picen-  
 tium a Maximino bis ac tertio consulem factum  
 fuisse, non modicum habet difficultatem. Jam supra  
 observavimus, Maximinum Augusti nomen sibi as-  
 sumpsisse post obitum Galerii, anno Christi 311.  
 Igitur ante hoc tempus cum Cæsar tantum esset,  
 Picentium consulem facere non potuit. Soli enim  
 Augusti creandorum consulum jus habebant. Itaque  
 post mortem Galerii Maximinus seipsum et Picentium  
 eodem anno consulem declaravit. Sequente item  
 anno Maximinus ii et Picentius ii consules fuerunt in  
 Oriente, cum in Occidente Constantinus ii et Licinius  
 consules essent: in Italia vero et Africa Maxentius  
 quartum solus. Secuto deinceps anno, qui fuit Chri-  
 sti 313, idem Maximinus iii et Picentius iii consules  
 in Oriente fuerunt, ut ex hoc insigni Eusebii loco  
 perspicue colligitur. Neque enim credibile est,  
 Maximinum alteri quidem tribuisse tertium consul-  
 latum, ipsum vero ne semel quidem consulem fuisse.  
 Certe in *Chronico Alexandrino* Galerius Maximini-  
 nus consul ponitur cum Maximiano viii consule,  
 qui est annus Christi 314. Quanquam in illo *Chro-  
 nico* dicitur Galerius Maximus. Nos igitur tres Ma-  
 ximini consulatus primi omnium observavimus. Et